

بازار نفت به ثبات نزدیک می شود

نزدیک شدن بازار نفت به مرحله تثبیت، کاهش تولید نفت عربستان، افزایش تولید نفت روسیه، رکوردشکنی واردات نفت کره جنوبی از آمریکا و دیدگاه مثبت وزیر نفت کویت به بازار جهانی نفت، مهمترین اخبار جهان نفت در 24 ساعت است.



به گزارش رویترز، «بخیت الرشیدی» وزیر نفت کویت گفت: براساس سطح کنونی تولید نفت، بازارهای جهانی نفت به ثبات نزدیک میشوند و میزان فعلی تولید نفت، علاوه بر مصرفکننده، برای تولیدکننده نیز به مرحله ثبات بسیار نزدیک میشود.

قرار است، نشست آینده کمیته مشترک تولیدکنندگان نفت عضو و غیر عضو اوپک، سپتامبر (10 شهریور تا 8 مهر) امسال در الجزایر برگزار و در آن نشست، سطح تولید نفت بررسی شود.

**کاهش تولید نفت عربستان

براساس این گزارش، 2 منبع خبری اوپک اعلام کردند: تولید نفت عربستان به عنوان بزرگترین عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) ماه ژوئیه به 10 میلیون و 290 هزار بشکه در روز رسید که 200 هزار بشکه در روز کمتر از ماه پیش از آن است.

درعین حال این کشور در این مقطع، 10 میلیون و 380 هزار بشکه در روز نفت به بازارهای جهانی عرضه می کند.

تولید نفت این کشور در ماه ژوئن 10 میلیون و 488 هزار بشکه در روز بود.

بیشتر کشورهای عضو این سازمان، تولید نفت در این مقطع را افزایش دادند به طوریکه تولید نفت اوپک با 340 هزار بشکه در روز افزایش نسبت به ماه ژوئن به 32 میلیون و 660 هزار بشکه در روز رسید.

**رشد روزانه 150 هزار بشکه ای تولید نفت روسیه

علاوه بر این تولید نفت روسیه در ماه ژوئیه (10 تیر تا 9 مرداد) با حدود 150 هزار بشکه افزایش روزانه به 47 میلیون و 429 هزار تن (11 میلیون و 210 هزار بشکه در روز) رسید. این میزان، ماه ژوئن (11 خرداد تا 9 تیر) 45 میلیون و 276 هزار تن (11 میلیون و 60 هزار بشکه در روز) بود. «الکساندر نواک» وزیر انرژی روسیه هدف از افزایش تولید نفت را حفظ ثبات بازار جهانی نفت در چارچوب عملکرد مشترک اوپک و غیراوپک اعلام کرد.

****واردات نفت کره جنوبی از آمریکا رکوردشکنی می کند**
همچنین منابع خبری گزارش دادند که واردات نفت کره جنوبی از آمریکا، قرار است در ماههای سپتامبر و اکتبر (9 مهر 9 آبان) به بالاترین میزان خود برسد. به گفته این منابع، بارگیری نفت آمریکا به مقصد کره جنوبی که از ماه ژوئیه افزایش یافته، قرار است در هر یک از ماههای سپتامبر و اکتبر به 6 میلیون بشکه برسد. واردات نفت این کشور از آمریکا، در نیمه نخست امسال (2018 میلادی) به 14 میلیون و 100 هزار بشکه رسید.

****سوددهی شرکت نفتی انگلیس 4 برابر شد**
براساس این گزارش، شرکت «بیپی» انگلیس اعلام کرد که سوددهی اش در سه ماه دوم سال 2018 میلادی 2 میلیارد و 800 میلیون دلار بوده که چهار برابر مدت مشابه سال گذشته است. سوددهی بیپی که ناشی از جهش قیمت نفت بوده، فراتر از پیشبینی کارشناسان بود. این شرکت در سه ماه دوم سال 2017 میلادی 700 میلیون دلار و در سه ماه نخست امسال حدود 2 میلیارد و 600 میلیون دلار سود به دست آورد. میانگین تولید نفت بیپی در نیمه نخست سال جاری میلادی به سه میلیون و 662 هزار بشکه در روز رسید که حدود 100 هزار بشکه نسبت به پارسال بیشتر است.